
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 7. 2. 2017 

 
Přítomní: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Emil BOČEK, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. Václav 
KUCHYNKA, br. Jiří VLASÁK, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Zdeněk HRUŠKA, 
br. Ladislav PALEČEK, br. František BOBEK, br. Pavel SKÁCEL, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. 
Josef ŠVARC, br. Tomáš JAMBOR. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Jindřich SITTA 
 

Přísedící: Br. Jaroslav KULÍŠEK za ÚRK, br. František GÁBOR za Rozhodčí radu 
 

Hosté: P. Milan KREISINGER, br. Jiří CHARFREITAG, br. Stanislav PÍTR, ses. Marcela 
LUDVÍKOVÁ, br. Petr TOLAR, br. Jiří FILIP. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:38 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů br. Jiřího Filipa, br. Jiřího Charfreitaga, br. 
Stanislava Pítra, br. Petra Tolara, pana Milana Kreisingera a ses. Marcely Ludvíkové 
na svém zasedání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Přehled plnění úkolů za rok 2016 
5) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů ČsOL za rok 2016 
6) Správa nemovitosti 
7) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2016 
c) Veolia 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

8) Vyúčtování dotací MO ČR za rok 2016 
9) Členská základna 

a) Noví členové 
b) Zrušení členství 

10) Projekty 
a) Legie 100 
b) Projekt Orlík 
c) POVV 
d) Zámeček 

11) Komise ČsOL 
a) Zpráva komise pro ocenění 
b) Zpráva komise pro strategické plánování organizace a řízení jednot 
c) Zpráva komise pro symboliku 

12) Výběrová řízení 
13) Memoranda 
14) Nominace na akce 
15) Různé 

a) Žádost SVV ČR 

b) Dopis Vysočina 
c) Bezdlužnost ČsOL 
d) Oslava narozenin Emil Boček a Jaroslav Klemeš 

16) Závěr 
 
Br. Jiří Filip navrhl stažení bodu 11c) Zpráva komise pro symboliku z programu jednání, 
jelikož k tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály. Br. Pavel Budinský navrhl 
zařazení bodů Dopis Vysočina, Bezdlužnost ČsOL, Oslava narozenin Emil Boček a Jaroslav 
Klemeš do programu jednání jako rozšíření bodu 15) Různé. 
 
Usnesení: PRV ČsOL stahuje bod 11c) Zpráva komise pro symboliku z programu 
jednání a po projednání program schvaluje. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 4) Přehled plnění úkolů za rok 2016 

Informace: Br. Jiří Filip předložil souhrn úkolů za rok 2016 a stav jejich plnění. 
Usnesení: PRV ČsOL bere přehled plnění úkolů za rok 2016 na vědomí a ukládá 
sekretariátu pokračovat ve sledování plnění úkolů i v roce 2017. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
  

ad 5) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů ČsOL za rok 2016 
Informace: Br. Jiří Filip předložil přehled přítomnosti na jednání volených orgánů 
ČsOL v roce 2016 – SO, PRV, i RV ČsOL a přednesl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit RV 
ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

ad 6) Správa nemovitosti 
Informace: Pan Milan Kreisinger předložil informace k průběhu prací v Hotelu 
Legie – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 7) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 31. 1. 2017. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0   
 

b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2016 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval PRV ČsOL o stavu dokládání uzávěrky 
činnosti jednot za rok 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá urgovat dodání formulářů od 
jednot, které tak dosud neučinily. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 
c) Veolia 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval PRV ČsOL o výroku soudu, jímž byl 
schválen smír v kauze ČsOL vs. Veolia. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
17:00 hod. k jednání se připojil br. Jindřich Sitta (Počet hlasujících - 15) 
  

ad 8) Vyúčtování dotací MO ČR za rok 2016 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o odeslání vyúčtování dotačních titulů MO 
ČR za rok 2016 – souhrnná tabulka přílohou zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje odeslání vyúčtování dotací MO ČR. 
Hlasování: 14 – 0 – 1 
 

ad 9) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
15. 11. 2016 – 31. 1. 2017. Všichni žadatelé splňují podmínky pro vznik členství dle 
Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

b) Zrušení členství 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis ze schůze jednoty Valtice, která svým 
usnesením ruší členství v ČsOL z důvodu neplnění povinností člena ČsOL: Pavel 
Měřínský, Božena Urbanová, Ing. Pavel Illka. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit návrh na zrušení 
členství na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

ad 10) Projekty 
a) Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu projektu Legie 100 za rok 2016, 
informoval o odeslání vyúčtování dotace MO ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu projektu Legie 100 a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

b) Projekt Orlík 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o průběhu projektu Orlík. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

c) PoVV 
Informace: Br. Pavel Skácel předložil zprávu projektu PoVV za rok 2016, 
informoval o odeslání vyúčtování dotace MO ČR a o aktuálním průběhu projektu. 
Br. Milan Mojžíš předložil odpověď MPSV na naši žádost o finanční podporu pro 
zajištění sociální podpory VV. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu projektu PoVV a ukládá 
informovat RV ČsOL. PRV ČsOL bere informaci o odpovědi MPSV na naši žádost o 
podporu na vědomí. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

d) Zámeček 
Koncept architektonické studie 
Informace: Br. František Bobek předložil koncept Architektonické studie Zámečku 
a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace k práci na Architektonické studii 
Zámečku na vědomí a ukládá v tomto duchu pokračovat a vést jednání s dotčenými 
subjekty.  
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
Aktualizace Libreta Zámečku: 
Informace: Br. František Bobek předložil aktualizaci Libreta Zámečku. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje aktualizaci Libreta Zámečku. 
Hlasování: 14 – 0 – 1  
 

Projekt Popraviště: 
Informace: Br. František Bobek informoval o vývoji jednání s městem Pardubice a 
Spolkem Zámeček ohledně revitalizace a dalšího využití popraviště v Pardubicích. 
Br. Bobek na jednání vystoupil kriticky k záměru města Pardubice realizovat 
projekt Popraviště bez návaznosti na Zámeček, což je v rozporu s původními plány. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá pokračovat v jednání 
s dotčenými subjekty. 
Hlasování: 14 – 0 – 1  
 

ad 11) Komise 
a) Zpráva komise pro ocenění 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

Informace: Br. Jiří Vlasák předložil souhrn doručených návrhů na ocenění a 
informoval o rozhodnutí komise a SO ČsOL. 
Br. Jaroslav Kulíšek stáhl návrh na ocenění legionáře br. Rudolfa Holčáka. 
 
Br. Jakub Matulík splňuje podmínky pro udělení ocenění, ale SO ČsOL vyjádřilo svůj 
nesouhlas s tímto oceněním. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje ocenění br. Jakuba Matulíka PM I. stupně. 
Hlasování: 0 – 15 – 0 (Návrh nebyl přijat) 

 
Br. Jiří Vlasák informoval o návrhu na ocenění pana JUDr. Miroslava Jansty PM III. 
stupně ČsOL, který mu byl doručen.  
13 – 0 – 2  
 
Br. Tichomir Mirkovič navrhl ocenění br. Jaroslava Syrového PM III. stupně za jeho 
činnost pro ČsOL. 
 

Usnesení: PRV ČsOL bere návrh br. Tichomira Mirkoviče na vědomí a ukládá jej 
zpracovat a předložit standardní cestou na další jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 11 – 2 – 2 
 

 
Po dlouhé diskuzi bylo rozhodnuto o hlasování jmenovitě o ocenění PM I. stupně a 
PM II. stupně. 
 
Stehlík Rostislav: 15 – 0 – 0  
Matulík Jakub: 0 – 15 – 0 
Hovorka Jan: 15 – 0 – 0  
 
Maurery Ivan: 0 – 5 – 10  
Pekař Zdeněk: 1 – 3 – 11  
Volfík Václav: 14 – 0 – 1  
Kulíšek Jaroslav: 13 – 0 – 2  
 
Br. Jiří Vlasák požádal o doplnění br. Kyncla (VV) do seznamu – PM III. stupně. 
15 – 0 – 0  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění PM III. stupně, čestných 
uznání a mincí ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
18:45 hod. br. Jiří Vlasák se vzdálil z jednání. (Počet hlasujících 14) 
 

b) Zpráva komise pro strategické plánování organizace a řízení jednot 
 
Br. Tichomir Mirkovič se vzdálil z jednání (Počet hlasujících 13) 

 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

Analýza programového prohlášení: 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek předložil analýzu programového prohlášení a 
informoval o tom, které úkoly nejsou zahrnuty v náplni činnosti odpovědných 
komisí. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá jednotlivým komisím 
aktualizovat své náplně činnosti. 
Hlasování: 11 – 2 – 1  

 
19:14 hod. br. Jiří Vlasák se vrátil k jednání (Počet hlasujících 14) 
19:36 hod. br. Tichomir Mirkovič se vrátil k jednání (Počet hlasujících 15) 
 

Pobočné spolky: 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek předložil analýzu dopadů umožnění zakládání 
pobočných spolků v rámci struktury ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL v souladu s Programovým prohlášení Sněmu ČsOL odmítá změnu 
stávající organizační struktury ČsOL. PRV ČsOL ukládá předložit informaci RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 1 

 
Br. Tomáš Pilvousek informoval PRV ČsOL o existenci dvou pobočných spolků – 
Teplice a Rakovník.  Tyto spolky byly ČsOL připsány jako pobočné v rámci 
registrace sdružení do nového spolkového rejstříku v roce 2014 na základně 
podobnosti jména. Po diskuzi došlo PRV ČsOL k závěru, že ČsOL by se měla od 
těchto spolků distancovat.  
 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá SO ČsOL se cestou právní kanceláře distancovat od spolků, 
které jsou ve spolkovém rejstříku neoprávněně vedeny jako pobočné spolky ČsOL s 
cílem dosáhnout zrušení registrace těchto spolků jako pobočných spolků ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 1   

 
Stanovisko Jihomoravská jednota: 

Informace: Br. Tomáš Pilvousek předložil stanovisko komise k návrhu jednoty 
Jihomoravský kraj na změnu svého názvu v souladu se Stanovami ČsOL – viz 
přílohu zápisu. 
Br. Tomáš Pilvousek rovněž informoval o vývoji jednání s dalšími jednotami na 
změnu svého názvu. Jednoty Olomoucký kraj a Jihomoravský kraj budou o 
záležitosti diskutovat na svých členských schůzích. S odůvodněním, proč 
jednota Liberecký kraj usiluje o udržení svého současného názvu, vystoupil br. 
František Gábor. Na závěr svého vystoupení uvedl, že jednota je ochotná změnit 
svůj název a navrhl jeho nové znění: Severočeská jednota … 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá komisi informovat o vývoji 
jednání s dotčenými jednotami na další jednání PRV. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
20:08 hod. br. Pavel Skácel se vzdálil z jednání (počet hlasujících 14) 
20:10 hod. br. Pavel Budinský se vzdálil z jednání (počet hlasujících 13) 
20:15 hod. br. Tichomir Mirkovič a br. Emil Boček se vzdálili z jednání (počet hlasujících 11) 
 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

Stanovisko k ustavující schůzi jednoty Písek: 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek předložil stanovisko komise k ustavující schůzi 
jednoty Písek – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje registraci jednoty ČsOL v Písku a v otázce členů výboru 
jednoty, kteří nesplňují kariérní řád, tyto pověřuje výkonem funkcí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
20:20 hod. br. František Gábor a br. Tomáš Pilvousek se vzdálili z jednání (počet hlasujících 
10) 
 

ad 12) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
20:22 hod. br. Emil Boček a br. Tichomir Mirkovič se vrátili k jednání (počet hlasujících 12) 
20:25 hod. br. Jiří Vlasák opustil jednání (počet hlasujících 11) 
 

ad 13) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memoranda se Spolkem 
Valtice, OSČDF a městem Dačice. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje znění předložených memorand a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 14) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil nominace na akce. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené nominace. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
20:28 hod. br. Pavel Budinský se vrátil k jednání (počet hlasujících 12) 
20:30 hod. br. Pavel Skácel se vrátil k jednání (počet hlasujících 13) 
 

ad 15) Různé 
a) Žádost SVV ČR 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil žádost SVV ČR o poskytnutí finančních 
prostředků – spoluúčasti na pietním aktu ve Zlínském kraji. 

Usnesení: PRV ČsOL odmítá vyhovět této žádosti, ale zavazuje se uhradit náklady 
stejné akce, bude-li pořádána v roce 2017. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

 
20:30 hod. br. Tomáš Pilvousek se vrátil k jednání (počet hlasujících 14) 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 7. 2. 2017 
 

b) Dopis Vysočina 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval PRV ČsOL o odeslání dopisu 
zastupitelům kraje Vysočina s nabídkou ČsOL na odkoupení sanatoria Buchtův 
kopec za účelem jeho využívání ČsOL pro potřeby VV a v rámci aktivit Komise pro 
práci s mládeží. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 
c) Bezdlužnost ČsOL 

Informace: Br. Milan Mojžíš sdělil, že ČsOL obdržela potřebná potvrzení o 
bezdlužnosti vůči Finančnímu úřadu a České správě sociálního zabezpečení.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
Oslava narozenin Emil Boček a Jaroslav Klemeš 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval PRV ČsOL o průběhu oslavy narozenin br. 
Emila Bočka a br. Jaroslava Klemeše, která se konala 26. 1. 2017 v Průhonicích. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 

ad 16) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 20:45 hod. 
 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


